Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Верхнетоемского муниципального округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «_//£» 2(Ь^ г. №

д. Бурцевская

Об организации горячего питания обучающихся

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»; Санитарными правилами СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 года № 28; Санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», утвержденными Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
2020 года № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Организовать в 2025-2026 учебном году для обучающихся 1-11 классов в дни
работы МБОУ «Нижнетоемская СОШ» горячее питание.
1.2. Утвердить двухнедельное (организованное) меню для обучающихся 1-11
классов.
1.3. Утвердить двухнедельное (организованное) меню для детей 1,5 -7лет (детский
сад «Улыбка»).
1.4. Утвердить режим питания для обучающихся 1-11 классов, воспитанников
детского сада «Улыбка».
1.5. Овчаренко О.В., технику по учету сырья и готовой продукции, ответственному
работнику за организацию питания в ОО:
1.5.1. обеспечить сбор документов для предоставления льгот на питание
обучающимся, воспитанникам;
1.5.2. закрепить за каждым классом в школьной столовой обеденные столы и довести
данную информацию до классных руководителей;
1.5.3. вести ежедневный табель учета приемов пищи обучающимися,
воспитанниками ОО;
1.5.4. своевременно и в полном объеме вести документацию по организации горячего
питания обучающихся, воспитанников.
1.6. Классным руководителям:
1.6.1. проводить разъяснительные беседы с обучающимися, родителями (законными
представителями) о культуре здорового питания;
1.6.2. ежедневно предоставлять в школьную столовую заявку с количеством
обучающихся, которым требуется горячее питание;

1.6.3. организованно сопровождать обучающихся в школьную столовую;
1.6.4. перед приемом пищи проследить за соблюдением обучающимися правил
личной гигиены.
1.7. Агафапудовой Н.С., главному бухгалтеру:
1.7.1. обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание
обучающихся, воспитанников;
1.7.2. осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на
горячее питаниегдетей в полном объеме.

настоящего приказа оставляю за собой
/ ■ / \

Директор пжолы:

С приказом однакЪмзцшьг:
«, зояУТ. _
« '2()^Z,' г. _
« 20/От. J
« 20/АТ.

« » СЛЛо? 20 <Л г.
« 2(VAr.
« СА » 202Гг.
« 20.75Д.

_ /Е.А.Порывкина/

с/г __________ Агафапудова Н.С.
__________Гавзова И.В.

Qj-fxjx/ге//______ Овчаренко О.В.
-— Артемьева Н.С.

Третьякова Т.Ю.
_________Гагарина А. А.

_______ Саввина Е.В.
__________ Замятина С.Н.